درنتیجه هرگونه افولــی در اقتصاد
آمریکا مستقیما اثرش روی اقتصاد چین حس
خواهد شــد و هنوز هم این حرف معتبر است؛
برای همین چین هم همواره دنبال این بوده که
وابستگی به تجارت با آمریکا را کم کند. اساسا
تحلیل من این است که پروژه کمربند - جاده که
در سپتامبر سال ۲0۱3 )شهریور سال ۱3۹۲(
در آستانه، پایتخت کشــور قزاقستان رونمایی
شــد و یک پروژه یک و نیم تریلیــون دلاری در

۱۲0 کشور دنیاست در همین راستا بود .

جنگ تعرفــه ای به ســود صنایع آمریکا
نخواهد شد

پس ادامه روند جنگ تعرفه برای
اقتصاد آمریکا آسیب زا هم هست؟

زابل استپانیان بارتو )Zabel Stepanian-Bartev( در
سنین کودکی با آموختن فوت و فن تلگراف از پدرش، در تلگرافخانه
اصفهان )جلفا( کارش را شروع کرد و نامش به عنوان نخستین زن
تلگرافچی در تاریخ ایران ثبت شــد. زابل به الفبای مورس مسلط
بود و می دانســت چطور باید ضربه ها و نقطه هــارا کنار هم ردیف
کند تا پیام ها مخابره شــود. او در سال ۱۲۷۳ )۱۸۹۴( در اصفهان
و در یک خانواده ارمنی به دنیا آمد. در ۹ سالگی نزد پدرش حرفه

تلگرافچی گری را آموخت و در سال ۱۳۶۱ )۱۹۸۲( درگذشت.

خط تلگراف در ۱۲۳۶، وارد ایران شــد و بنا به دستور ناصرالدین
شاه سیمی به طول یک کیلومتر با هدایت مسیو کرشش اتریشی،
از عمارت سلطنتی پایتخت تا باغ لاله زار کشیده و در زمان صدارت
میرزا آقاخان نوری، تهیه و ساخت تلگراف و آموختن الفبا مورس به
شاگردان دارالفنون آغاز شد.